
 

 

1 

 

СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 января 2022 г.                                                                                                                № 01/01 

 
г. Среднеуральск 

 

Об итогах работы системного администратора Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии во втором полугодии 2021 года 

 

Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста информационного 

управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, 

исполняющего функциональные обязанности системного администратора 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии М.А. 

Кареньковой о проделанной работе во втором полугодии 2021 года, 

Среднеуральская городская территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а: 

1. Информацию об итогах работы системного администратора 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии во втором 

полугодии 2021 года принять к сведению (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской 

области и опубликовать на официальном сайте Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

комиссии Марышева В.А. 

 

 

Председатель 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

В.А. Марышев 

Секретарь 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной  

комиссии 

  

 

 

Н.В. Власова 

 

 

 

 



 

 

2 

Приложение 

к решению Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии 

 от 28 января 2022 года № 01/01 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о результатах деятельности системного администратора Среднеуральской 

городской территориальной избирательной комиссии 

 во втором полугодии 2021 года 

 

Во втором полугодии 2021 года деятельность системного администратора 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии 

осуществлялась в рамках должностного регламента и нормативных правовых 

актов различного уровня. 

На 1 января 2021 года количество зарегистрированных избирателей на 

территории городского округа Среднеуральск составляет 18 736, сформировано 9 

избирательных участков. 

За отчетный период участвовала в проведении и подведении итогов 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области и выборов депутатов Думы городского округа 

Среднеуральск седьмого созыва 19 сентября 2021 года. 

 

1. Осуществление мероприятий по обеспечению деятельности 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии: 

 

- подготовка документов, необходимых для передачи фрагментов РИУР 

(акты, сопроводительные письма); 

- взаимодействие с органами местного самоуправления; 

 - подготовка информации на запросы ИКСО, формирование отчетов; 

- подготовка статистических отчетов и ответов на запросы для ИКСО (на 

сайте http://stat.ikso.org); 

- подборка и изготовление методических материалов в рамках реализации 

программы ТИК по обучению организаторов выборов и резерва составов 

участковых избирательных комиссий; 

- проведение инвентаризации имущества и оборудования ГАС «Выборы», 

переданного территориальным избирательным комиссиям в безвозмездное 

пользование;  

- ведение журналов в соответствии с номенклатурой дел ТИК; 

- наполнение и актуализация сайта Среднеуральской ТИК.  



 

 

3 

- сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий городского округа Среднеуральск 

последующим отражение в ГАС Выборы 

- поддержание в актуальном состоянии электоральных паспортов на сайтах 

Среднеуральской ТИК, ИКСО; 

- участие в совещаниях, проводимых администрацией городского округа 

Среднеуральск по вопросам учета избирателей,  

- участие в вебинарах, проводимых Избирательной комиссией 

Свердловской; 

- участие в заседаниях ТИК, 

- проведение пяти обучающих семинаров с руководящим составом ТИК и 

УИК в рамках подготовки к единому дню голосования 19.09.2021 

- подготовка тестов и тестирование руководящего состава УИК по работе со 

списками избирателей, работе в пунктах ППЗ.  

- формирование окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Думы городского округа Среднеуральск седьмого созыва 19 сентября 2021 года 

по пятимандатному избирательному округу № 1, 

- установка, настройка программного обеспечения, обучение операторов 

Пункта приема заявлений на выборах 19 сентября 2021 года, 

- организация работы по уничтожению документов, содержащих сведения 

об избирателях, участниках референдума (сведения; акты, письма). 

  

2. Работа с подсистемой «Регистр избирателей, участников референдума»: 

 

- актуализация данных Регистра избирателей, участников референдума; 

- уточнение и внесение изменений в территориальный фрагмент БД РИУР 

ГАС «Выборы» сведений о гражданах, не сменивших паспорта по достижению 

20-летнего и 45-летнего возраста; 

- уточнение и внесение изменений в территориальный фрагмент БД РИУР 

ГАС «Выборы» граждан, идентифицируемых как «с высокой степенью 

вероятности» (двойники); 

- внесение в БД РИУР сведений о событиях: 

Показатели состояния БД 

РИУР 

Число избирателей на 

01.01.2022 

численность избирателей 18839 

количество двойников 49 

граждане с паспортами СССР 0 

Граждане, не сменившие 

паспорт по достижению 20 и 

45 лет 

77 

 



 

 

4 

- корректировка  БД или подтверждение информации на основе полученных 

ответов на запросы из территориального Отдела миграции; 

- выгрузка фрагмента РИУР и передача ИКСО. 

 

Итого:  введено в БД ПРИУР событий с 01/07/2021 по 01/01/2022. 

 

П
о
л
у
ч
ен
и
е 

п
ас
п
о
р
та

 

П
р
и
б
ы
ти
е 

П
ер
ем
ен
а 

Ф
И
О

, 
д
ат
ы

 

р
о
ж
д
ен
и
я
 и

 

п
о
л
а 

С
м
ен
а 

д
о
к
у
м
ен
та

 

У
б
ы
ти
е 

С
м
ер
ть

 

П
р
и
зн
ан
и
е 

н
ед
ее
сп
о
со
б
н

ы
м

 

П
р
и
зн
ан
и
е 

д
ее
сп
о
со
б
н
ы
м

 

И
то
го

 

102 695 76 308 667 283 1 0 1892 

 

Примечание. 

За период с 01.07.2020 по 01.01.2022 в городском округе Среднеуральск 

выявлено увеличение числа избирателей на 103 человека. 

 

3. Работа с иными задачами ГАС «Выборы»: 

 

- контроль за своевременным опубликованием изменений, внесенных в  

Устав городского округа Среднеуральск, с использованием задачи «Право», 

выгрузка и передача на КСА ИКСО; 

- ведение мониторинга за актуальным состоянием информации о составах 

участковых избирательных комиссий и резерва их составов в задаче «Кадры»; 

- ввод в задачу «Кадры» сведений о смене членов ТИК, печать 

удостоверений новым членам УИК, выгрузка и передача на КСА ИКСО; 

- установка и инвентаризация пакетов изменений программного 

обеспечения, листов внимания в подсистеме «Управление и контроль 

функционирования»; 

- проведение регламентных работ на КСА ТИК (совместно с ОАО МТУ 

«Кристалл»). 

 

              Системный администратор 

            Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии    М.А. Каренькова 


